
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 О проекте закона Республики Татарстан № 563-5 «О внесе-

нии изменений в Закон Республики Татарстан «Об установ-

лении границ территорий и статусе муниципального обра-

зования «Мамадышский муниципальный район» и муници-

пальных образований в его составе» 

 

 

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 563-5 «О внесении из-

менений в Закон Республики Татарстан «Об установлении границ территорий и 

статусе муниципального образования «Мамадышский муниципальный район» и 

муниципальных образований в его составе», внесенный Советом Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан, Комитет по государственному 

строительству и местному самоуправлению  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Одобрить проект закона Республики Татарстан № 563-5 «О внесении 

изменений в Закон Республики Татарстан «Об установлении границ территорий 

и статусе муниципального образования «Мамадышский муниципальный район» 

и муниципальных образований в его составе» и рекомендовать Государственно-

му Совету Республики Татарстан принять законопроект в первом и  третьем 

чтениях. 

2. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Республики     

Татарстан по данному вопросу члену Комитета по государственному строитель-

ству и местному самоуправлению Р.Ш. Рахматуллину. 

 

 

Председатель Комитета   А.Г. Хабибуллин  

 
 



Проект  

 

Вносится Советом 

Мамадышского  

муниципального района 

 

 

 

 

ЗАКОН 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан 

«Об установлении границ территорий и статусе муниципального 

Образования «Мамадышский муниципальныйрайон» 

и муниципальных образований в его составе» 

 

 

Статья 1 

 

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 января 2005 года № 35-ЗРТ 

«Об установлении границ территорий и статусе муниципального образования 

«Мамадышский муниципальный район» и муниципальных образований в его 

составе» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2005, № 1 (III часть); 

2008, № 11 (III часть); 2010, № 5 (I часть); 2013, № 5; 2014, № 12 (V часть) 

следующие изменения: 

 

1) абзац тридцатый статьи 3 дополнить словом «, Тарасово»; 

 

2) приложение 1 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 



3 

Городские и сельские поселения, 

входящие в состав муниципального образования 

«Мамадышский муниципальный район» 

 

№ 

на карте-схеме 
Муниципальное образование  

1 город Мамадыш  

2 Албайское сельское поселение  

3 Верхнеошминское сельское поселение  

4 Дюсьметьевское сельское поселение  

5 Ишкеевское сельское поселение  

6 Катмышское сельское поселение  

7 Кемеш-Кульское сельское поселение  

8 Кляушское сельское поселение  

9 Красногорское сельское поселение  

10 Куюк-Ерыксинское сельское поселение  

11 Малокирменское сельское поселение  

12 Нижнеошминское сельское поселение  

13 Нижнесуньское сельское поселение  

14 Нижнетаканышское сельское поселение  

15 Нижнешандерское сельское поселение  

16 Никифоровское сельское поселение  

17 Олуязское сельское поселение  

18 Омарское сельское поселение  

19 Отарское сельское поселение  

20 Сокольское сельское поселение  

21 Среднекирменское сельское поселение  

22 Суньское сельское поселение  

23 Тавельское сельское поселение  

24 Уразбахтинское сельское поселение  

25 Урманчеевское сельское поселение  

26 Усалинское сельское поселение  

27 Шадчинское сельское поселение  

28 Шемяковское сельское поселение  

29 Якинское сельское поселение ». 

 

Статья 2 

 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Президент  

Республики Татарстан  



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту закона Республики Татарстан  

«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан  

«Об установлении границ территорий и статусе  

муниципального образования «Мамадышский муниципальный район»  

и муниципальных образований в его составе» 
 

Необходимость разработки проекта закона Республики Татарстан «О внесении 

изменений в Закон Республики Татарстан «Об установлении границ территорий                 

и статусе муниципального образования «Мамадышский муниципальный район»                 

и муниципальных образований в его составе» обусловлена образованием поселка 

Тарасово на территории Урманчеевского сельского поселения Мамадышского 

района Республики Татарстан. 

Данный населенный пункт образован в соответствии с Постановлением 

Государственного Совета Республики Татарстан от 22 марта 2018 года № 2236-V ГС 

«Об образовании населенного пункта – поселка Тарасово на территории 

Мамадышского района Республики Татарстан». 

Наименование поселку Тарасово, образованному в Мамадышском районе 

Республики Татарстан, присвоено в соответствии с Распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 11 октября 2018 года № 2184-р. 

Проект закона предусматривает внесение изменений в статью 3 Закона 

Республики Татарстан «Об установлении границ территорий и статусе 

муниципального образования «Мамадышский муниципальный район»                                

и муниципальных образований в его составе» (далее – Закон Республики Татарстан), 

посредством включения поселка Тарасово в состав муниципального образования 

«Урманчеевское сельское поселение». Законопроектом предлагается также 

изложить в новой редакции карту-схему Мамадышского муниципального района, 

являющуюся приложением 1 к Закону Республики Татарстан, указав на ней поселок 

Тарасово.  



ПЕРЕЧЕНЬ  

законов и иных нормативных правовых актов Республики Татарстан, 

подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, 

изменению или принятию в связи с принятием закона Республики 

Татарстан «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан  

«Об установлении границ территорий и статусе муниципального 

образования «Мамадышский муниципальный район»  

и муниципальных образований в его составе» 

 

 

Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон 

Республики Татарстан «Об установлении границ территорий и статусе 

муниципального образования «Мамадышский муниципальный район» и 

муниципальных образований в его составе» не потребует признания утратившими 

силу, приостановления, изменения или принятия законов  

и иных нормативных правовых актов Республики Татарстан. 



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту закона Республики Татарстан  

«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об установлении 

границ территорий и статусе муниципального образования «Мамадышский 

муниципальный район» и муниципальных образований в его составе» 

 

Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон 

Республики Татарстан «Об установлении границ территорий и статусе 

муниципального образования «Мамадышский муниципальный район»                                

и муниципальных образований в его составе»  не потребует выделения 

дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан. 

 

 



СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА 

к проекту закона Республики Татарстан  

«Об установлении границ территорий и статусе муниципального образования  

«Мамадышский муниципальный район» и муниципальных образований в его составе» 

 

№ 

п/п 

Действующая редакция Закона Республики 

Татарстан «Об установлении границ территорий и 

статусе муниципального образования 

«Мамадышский муниципальный район» и 

муниципальных образований в его составе» 

Предлагаемое 

изменение 

Редакция Закона Республики Татарстан 

«Об установлении границ территорий и статусе 

муниципального образования «Мамадышский 

муниципальный район» и муниципальных 

образований в его составе» 

с учетом предлагаемых изменений 

1. Статья 3.Установить границы территорий следующих 

муниципальных образований, входящих в состав 

муниципального образования «Мамадышский 

муниципальный район», согласно карте-схеме 

(приложение 1 к настоящему Закону) и 

картографическому описанию границ (приложения 4 - 36 

к настоящему Закону), наделить их статусом сельского 

поселения и определить административные центры: 

Албайское сельское поселение: село Албай 

(административный центр), село Большой Арташ, 

деревни Верхний Арняш, Теплое Болото; 

Верхнеошминское сельское поселение: село Верхняя 

Ошма (административный центр), село Алкино, деревни 

Белый Ключ, Старый Завод, Хасаншино, Эшче, поселок 

Кумазанского лесничества; 

абзац утратил силу. - Закон РТ от 20.05.2013 

№ 36-ЗРТ. 
Дюсьметьевское сельское поселение: село Дюсьметьево 

(административный центр), села Крещеная Ерыкса, 

Старый Кумазан, деревня Ахманово; 

Ишкеевское сельское поселение: село Ишкеево 

(административный центр), село Васильево; 

Катмышское сельское поселение: село Катмыш 

(административный центр), село ЕникейЧишма, деревня 

Баскан; 

Абзацтридцатый 

статьи 3дополнить 

словом 

«, Тарасово»; 

Статья 3.Установить границы территорий следующих 

муниципальных образований, входящих в состав 

муниципального образования «Мамадышский 

муниципальный район», согласно карте-схеме 

(приложение 1 к настоящему Закону) и картографическому 

описанию границ (приложения 4 - 36 к настоящему 

Закону), наделить их статусом сельского поселения и 

определить административные центры: 

Албайское сельское поселение: село Албай 

(административный центр), село Большой Арташ, деревни 

Верхний Арняш, Теплое Болото; 

Верхнеошминское сельское поселение: село Верхняя 

Ошма (административный центр), село Алкино, деревни 

Белый Ключ, Старый Завод, Хасаншино, Эшче, поселок 

Кумазанского лесничества; 

абзац утратил силу. - Закон РТ от 20.05.2013 

№ 36-ЗРТ. 
Дюсьметьевское сельское поселение: село Дюсьметьево 

(административный центр), села Крещеная Ерыкса, 

Старый Кумазан, деревня Ахманово; 

Ишкеевское сельское поселение: село Ишкеево 

(административный центр), село Васильево; 

Катмышское сельское поселение: село Катмыш 

(административный центр), село ЕникейЧишма, деревня 

Баскан; 

consultantplus://offline/ref=FA36226D4B4B8B42ACF1C39924D0137871BE526744D7F0D88B541CFE73ED79F098235858297A365C9F52AE2AC57C4C2C4E3F0780DA32E4511CAD73bA56M
consultantplus://offline/ref=FA36226D4B4B8B42ACF1C39924D0137871BE526744D7F0D88B541CFE73ED79F098235858297A365C9F51AD2DC57C4C2C4E3F0780DA32E4511CAD73bA56M
consultantplus://offline/ref=FA36226D4B4B8B42ACF1C39924D0137871BE526744D7F0D88B541CFE73ED79F098235858297A365C9F56A92AC57C4C2C4E3F0780DA32E4511CAD73bA56M
consultantplus://offline/ref=E6132D624D2EF85992BC7ABDCD9EA1EF74D63676BE638D9F8E459CC991B7EAEAAEDCDA7441F97E38E8FE6BF293FFE2F6B6E6B6304A206C9818B855v8W0I
consultantplus://offline/ref=FA36226D4B4B8B42ACF1C39924D0137871BE526744D7F0D88B541CFE73ED79F098235858297A365C9F52AE2AC57C4C2C4E3F0780DA32E4511CAD73bA56M
consultantplus://offline/ref=FA36226D4B4B8B42ACF1C39924D0137871BE526744D7F0D88B541CFE73ED79F098235858297A365C9F51AD2DC57C4C2C4E3F0780DA32E4511CAD73bA56M
consultantplus://offline/ref=FA36226D4B4B8B42ACF1C39924D0137871BE526744D7F0D88B541CFE73ED79F098235858297A365C9F56A92AC57C4C2C4E3F0780DA32E4511CAD73bA56M
consultantplus://offline/ref=E6132D624D2EF85992BC7ABDCD9EA1EF74D63676BE638D9F8E459CC991B7EAEAAEDCDA7441F97E38E8FE6BF293FFE2F6B6E6B6304A206C9818B855v8W0I


Кемеш-Кульское сельское поселение: село Кемеш-Куль 

(административный центр), село Алгаево, деревня 

Большие Уськи; 

Кляушское сельское поселение: деревня Пойкино 

(административный центр), села Гурьевка, Кляуш, Тогуз, 

деревни Сарбаш, Чупаево; 

Красногорское сельское поселение: поселок совхоза 

«Мамадышский» (административный центр), села 

Красная Горка, Крещеный Пакшин, Максимов Починок, 

деревня Каменный Починок, поселки Беляев Починок, 

Русский Пакшин, фермы N 2 совхоза «Мамадышский»; 

абзац утратил силу. - Закон РТ от 20.05.2013 N 36-ЗРТ. 

Куюк-Ерыксинское сельское поселение: село Новый 

Кумазан (административный центр), села Большая Шия, 

КуюкЕрыкса, Малмыжка, Старый Черкас, деревни 

Гришкино, Каргали, Новый Черкас, Яковка, поселок 

Сотый; 

Малокирменское сельское поселение: село Малые 

Кирмени (административный центр), села Верхние Яки, 

Су-Елга, деревня Нурма; 

Нижнеошминское сельское поселение: село Нижняя 

Ошма (административный центр), деревня Хафизовка; 

Нижнесуньское сельское поселение: село Нижняя Сунь 

(административный центр), село Кулущи, поселок 

Рахматова Поляна; 

Нижнетаканышское сельское поселение: село Нижний 

Таканыш (административный центр), деревни Верхний 

Таканыш, Нижняя Уча, Новая Уча, Средний Таканыш; 

Нижнешандерское сельское поселение: село Зюри 

(административный центр), село Нижний Шандер, 

деревни Комаровка, Средний Шандер, Уткино, поселки 

Березовая Поляна, Верхний Шандер; 

Никифоровское сельское поселение: село Никифорово 

(административный центр), село Сартык; 

Олуязское сельское поселение: село Олуяз 

(административный центр), села Нижняя Кузгунча, 

Тулбай, деревни Верхняя Кузгунча, Дусаево, Сарбаш 

Пустошь; 

Кемеш-Кульское сельское поселение: село Кемеш-Куль 

(административный центр), село Алгаево, деревня 

Большие Уськи; 

Кляушское сельское поселение: деревня Пойкино 

(административный центр), села Гурьевка, Кляуш, Тогуз, 

деревни Сарбаш, Чупаево; 

Красногорское сельское поселение: поселок совхоза 

«Мамадышский» (административный центр), села Красная 

Горка, Крещеный Пакшин, Максимов Починок, деревня 

Каменный Починок, поселки Беляев Починок, Русский 

Пакшин, фермы N 2 совхоза «Мамадышский»; 

абзац утратил силу. - Закон РТ от 20.05.2013 N 36-ЗРТ. 

Куюк-Ерыксинское сельское поселение: село Новый 

Кумазан (административный центр), села Большая Шия, 

КуюкЕрыкса, Малмыжка, Старый Черкас, деревни 

Гришкино, Каргали, Новый Черкас, Яковка, поселок 

Сотый; 

Малокирменское сельское поселение: село Малые 

Кирмени (административный центр), села Верхние Яки, 

Су-Елга, деревня Нурма; 

Нижнеошминское сельское поселение: село Нижняя 

Ошма (административный центр), деревня Хафизовка; 

Нижнесуньское сельское поселение: село Нижняя Сунь 

(административный центр), село Кулущи, поселок 

Рахматова Поляна; 

Нижнетаканышское сельское поселение: село Нижний 

Таканыш (административный центр), деревни Верхний 

Таканыш, Нижняя Уча, Новая Уча, Средний Таканыш; 

Нижнешандерское сельское поселение: село Зюри 

(административный центр), село Нижний Шандер, деревни 

Комаровка, Средний Шандер, Уткино, поселки Березовая 

Поляна, Верхний Шандер; 

Никифоровское сельское поселение: село Никифорово 

(административный центр), село Сартык; 

Олуязское сельское поселение: село Олуяз 

(административный центр), села Нижняя Кузгунча, 

Тулбай, деревни Верхняя Кузгунча, Дусаево, Сарбаш 

Пустошь; 

consultantplus://offline/ref=7E7632583142273FAD3A111DE61B550B271081E280EFF426F9938B1A20D30199F8BF81D280BA2C72B9ED25514A68CDAF7E909A2C1EEF3C32CDEF31Z0b4I
consultantplus://offline/ref=7E7632583142273FAD3A111DE61B550B271081E280EFF426F9938B1A20D30199F8BF81D280BA2C72B9ED25514A68CDAF7E909A2C1EEF3C32CDEF31Z0b4I


Омарское сельское поселение: село Омары 

(административный центр), села Рагозино, Секинесь, 

деревни Березовая Грива, Вандовка, Верхний Секинесь, 

Кулуш Пустошь, Омарский Починок, поселок 

Березовский; 

Отарское сельское поселение: село Отарка 

(административный центр), поселок совхоза 

«Пятилетка»; 

Абзацы двадцать третий - двадцать четвертый утратили 

силу. - Закон РТ от 20.05.2013 N 36-ЗРТ.  

Сокольское сельское поселение: село Соколка 

(административный центр), село Грахань, поселки Новый 

Закамский, Старый Закамский, Сокольского лесничества; 

Среднекирменское сельское поселение: село Средние 

Кирмени (административный центр), село Арташка, 

деревня Алан; 

Суньское сельское поселение: село Малая Сунь 

(административный центр), село Верхняя Сунь, деревня 

Средняя Сунь; 

Тавельское сельское поселение: село Тавели 

(административный центр), село Чаксы, деревня 

Нагашево; 

Уразбахтинское сельское поселение: село Уразбахтино 

(административный центр), село Русские Кирмени; 

Урманчеевское сельское поселение: поселок 

Зверосовхоза (административный центр), села Берсут, 

Камский леспромхоз, Сотово, Урманчеево, поселки 

Новый, Сухой Берсут; 

Усалинское сельское поселение: село Усали 

(административный центр), села Верхний Берсут, 

Владимирово, деревни Берсут-Сукаче, Кук-Чишма, 

поселок Дружба; 

Шадчинское сельское поселение: село Шадчи 

(административный центр), село Вахитово, деревни 

Новое Мочалкино, Старое Мочалкино, Юкачи, Ямашево, 

поселок Такарлыково; 

Шемяковское сельское поселение: деревня Шемяк 

(административный центр), деревня Старая Чабья; 

Омарское сельское поселение: село Омары 

(административный центр), села Рагозино, Секинесь, 

деревни Березовая Грива, Вандовка, Верхний Секинесь, 

Кулуш Пустошь, Омарский Починок, поселок 

Березовский; 

Отарское сельское поселение: село Отарка 

(административный центр), поселок совхоза «Пятилетка»; 

Абзацы двадцать третий - двадцать четвертый утратили 

силу. - Закон РТ от 20.05.2013 N 36-ЗРТ. 

Сокольское сельское поселение: село Соколка 

(административный центр), село Грахань, поселки Новый 

Закамский, Старый Закамский, Сокольского лесничества; 

Среднекирменское сельское поселение: село Средние 

Кирмени (административный центр), село Арташка, 

деревня Алан; 

Суньское сельское поселение: село Малая Сунь 

(административный центр), село Верхняя Сунь, деревня 

Средняя Сунь; 

Тавельское сельское поселение: село Тавели 

(административный центр), село Чаксы, деревня 

Нагашево; 

Уразбахтинское сельское поселение: село Уразбахтино 

(административный центр), село Русские Кирмени; 

Урманчеевское сельское поселение: поселок 

Зверосовхоза (административный центр), села Берсут, 

Камский леспромхоз, Сотово, Урманчеево, поселки 

Новый, Сухой Берсут, Тарасово; 

Усалинское сельское поселение: село Усали 

(административный центр), села Верхний Берсут, 

Владимирово, деревни Берсут-Сукаче, Кук-Чишма, 

поселок Дружба; 

Шадчинское сельское поселение: село Шадчи 

(административный центр), село Вахитово, деревни Новое 

Мочалкино, Старое Мочалкино, Юкачи, Ямашево, поселок 

Такарлыково; 

Шемяковское сельское поселение: деревня Шемяк 

(административный центр), деревня Старая Чабья; 

Якинское сельское поселение: село Нижние Яки 

consultantplus://offline/ref=03FE9A703AA774D512FD793005388F573B7349F288D3A7D129FD9090F704A17F020970BF5988F91F93EB254398DE1558E48F3661F41932304969DBQ9d3I
consultantplus://offline/ref=03FE9A703AA774D512FD793005388F573B7349F288D3A7D129FD9090F704A17F020970BF5988F91F93EB254398DE1558E48F3661F41932304969DBQ9d3I


Якинское сельское поселение: село Нижние Яки 

(административный центр), села Дигитли, Покровское. 

 

(административный центр), села Дигитли, Покровское. 

 

 Карта-схема 
границ муниципальных 

образований, входящих в состав 
муниципального образования 

"Мамадышский муниципальный 

район" 

Приложение 1 
к Закону Республики Татарстан "Об 
установлении границ территорий и 
статусе муниципального 
образования "Мамадышский 
муниципальный район" и 
муниципальных образований в его 
составе  

 

 

 

 

 

Приложение 1 

изложить в 

следующей 

редакции: 

 
 

 

http://mobileonline.garant.ru/#/document/8119745/entry/1


Городские и сельские поселения, 

входящие в состав муниципального 

образования «Мамадышский 

муниципальный район» 
 

№ на 

карте-

схеме 

Муниципальное образование 

1 город Мамадыш 

2 Албайское сельское поселение 

3 Верхнеошминское сельское поселение 

4 Дюсьметьевское сельское поселение 

5 Ишкеевское сельское поселение 

6 Катмышское сельское поселение 

7 Кемеш-Кульское сельское поселение 

8 Кляушское сельское поселение 

9 Красногорское сельское поселение 

10 Куюк-Ерыксинское сельскоепоселение 

11 Малокирменское сельское поселение 

12 Нижнеошминское сельское поселение 

13 Нижнесуньское сельское поселение 

14 Нижнетаканышское сельское поселение 

 

 

 

Городские и сельские поселения, 

входящие в состав муниципального 

образования «Мамадышский  

муниципальный район» 

 

№ на 

карте-

схеме 

Муниципальное образование 

  

1 город Мамадыш 
  

2 Албайское сельское поселение 
  

3 Верхнеошминское сельское поселение 
  

4 Дюсьметьевское сельское поселение 
  

5 Ишкеевское сельское поселение 
  

6 Катмышское сельское поселение 
  

7 Кемеш-Кульское сельское поселение 
  

8 Кляушское сельское поселение 
  

9 Красногорское сельское поселение 
  

10 Куюк-Ерыксинское сельское поселение 
  

11 Малокирменское сельское поселение 
  

12 Нижнеошминское сельское поселение 
  

13 Нижнесуньское сельское поселение 
  



15 Нижнешандерское сельское поселение 

16 Никифоровское сельское поселение 

17 Олуязское сельское поселение 

18 Омарское сельское поселение 

19 Отарское сельское поселение 

20 Сокольское сельское поселение 

21 Среднекирменское сельское поселение 

22 Суньское сельское поселение 

23 Тавельское сельское поселение 

24 Уразбахтинское сельское поселение 

25 Урманчеевское сельское поселение 

26 Усалинское сельское поселение 

27 Шадчинское сельское поселение 

28 Шемяковское сельское поселение 

29 Якинское сельское поселение 
 

14 Нижнетаканышское сельское поселение 
  

15 Нижнешандерское сельское поселение 
  

16 Никифоровское сельское поселение 
  

17 Олуязское сельское поселение 
  

18 Омарское сельское поселение 
  

19 Отарское сельское поселение 
  

20 Сокольское сельское поселение 
  

21 Среднекирменское сельское поселение 
  

22 Суньское сельское поселение 
  

23 Тавельское сельское поселение 
  

24 Уразбахтинское сельское поселение 
  

25 Урманчеевское сельское поселение 
  

26 Усалинское сельское поселение 
  

27 Шадчинское сельское поселение 
  

28 Шемяковское сельское поселение 
  

29 Якинское сельское поселение 
  

 

 



 
 

Председателю  

Государственного Совета  

Республики Татарстан  

Ф.Х. Мухаметшину 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

на проект закона Республики Татарстан № 563-5 «О внесении 

изменений в Закон Республики Татарстан «Об установлении 

границ территорий и статусе муниципального образования 

«Мамадышский муниципальный район» и муниципальных 

образований в его составе»  

 

Изучив указанный законопроект, Правовое управление сообщает, что 

замечаний правового характера к нему не имеется.  

В соответствии с методикой проведения антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации                       

от 26 февраля 2010 года № 96, законопроект рассмотрен на предмет выявления 

в нем коррупциогенных факторов для их последующего устранения. 

Антикоррупционная экспертиза законопроекта показала, что коррупциогенные 

факторы в нем не содержатся. 

 

 

Начальник Правового управления 

Аппарата Государственного Совета  

Республики Татарстан  М.Б. Сунгатуллин 

Документ создан в электронной форме. № вн-1405 от 10.03.2019. Исполнитель: Захаров В.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 07.03.2019 15:35



Лист согласования к документу № вн-1405 от 10.03.2019 
Инициатор согласования: Захаров В.М. Заместитель заведующего отделом 
конституционного законодательства Правового управления Аппарата Государственно 
Совета Республики Татарстан 
Согласование инициировано: 07.03.2019 15:40 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Шакирова Э.Т. 
 

Согласовано 
07.03.2019 - 15:44  

- 

2 Ибрагимова Л.И. 
 

Согласовано 
07.03.2019 - 15:45  

- 

3 Сунгатуллин М.Б. 
 

Подписано 
07.03.2019 - 17:43  

- 

4 Маврина Л.Н. 
 

Согласовано 
10.03.2019 - 17:35  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № вн-1405 от 10.03.2019. Исполнитель: Захаров В.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 10.03.2019 17:40


	1 постКом
	2 проект закона Тарасово-1
	3 пояснительная записка
	4 перечень НПА
	5 фэо
	6 сравнительная таблица
	10.03.2019_vn-1405_Sungatullin M.B._Muxametshin F.X

